АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2022                                                                                        № 63
с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации  Троицкого района Алтайского края об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края и с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством,
постановляю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 20.07.2021г. № 571, следующие изменения:
1) в пункте 6.2 абзацы третий, четвертый, седьмой признать утратившим силу;

2) абзац двадцать четвертый пункта 6.3 изложить в следующей редакции:
"При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер".
2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике А.В. Пестову.

И.о. главы района                                                                        В.В. Журавлёв